截至 2018 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股东性质 限售股数量

1
FENGLIN INTERNATIONAL

LIMITED（丰林国际有限公司）

458,946,00

0
47.90% 境外法人 0

2 罗云梅 10,191,251 1.06% 境内自然人 0

3 王海 8,002,434 0.84% 境内自然人 600,000

4 香港中央结算有限公司 6,955,856 0.73% 其他 0

5

中国建设银行股份有限公司－

华安科技动力混合型证券投资

基金

5,500,000 0.57% 国有法人 0

6 李军 4,693,400 0.49% 境内自然人 0

7 王淑霞 4,127,100 0.43% 境内自然人 0

8

横琴天利信和投资管理有限公

司－天利信和1号私募证券投资

基金

4,064,700 0.42%

境内非国有

法人 0

9 黄文博 3,899,300 0.41% 境内自然人 0

10 翁龙顺 3,756,630 0.39% 境内自然人 0

合计
510,136,67

1
53.24% - 600,000

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记完成后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比

例

股东性质 限售股数

量

1
FENGLIN INTERNATIONAL

LIMITED（丰林国际有限公司）
458,946,000 39.93% 境外法人 0

2 深圳索菲亚投资管理有限公司 65,281,900 5.68% 境内法人 65,281,900

3 广西林业集团有限公司 29,673,590 2.58% 国有法人 29,673,590

4 周浩 21,364,985 1.86% 境内自然人 21,364,985

5
北信瑞丰基金－招商银行－北信

瑞丰基金久盈 9 号资产管理计划
19,347,181 1.68% 境内法人 19,347,181

6
长和（天津）投资管理有限公司－

锦绣 509 号私募投资基金
18,694,362 1.63% 境内法人 18,694,362

7
锦绣中和（北京）资本管理有限公

司－锦绣 118 号私募投资基金
16,409,495 1.43% 境内法人 16,409,495

8 田四荣 14,480,000 1.26% 境内自然人 0

9
北信瑞丰基金－招商银行－北信

瑞丰基金久盈 8 号资产管理计划
10,385,756 0.90% 境内法人 10,385,756

10 罗云梅 10,191,251 0.89% 境内自然人 0

合计 664,774,520 57.84% - 181,157,269

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行不会导致公司实际控制权发生变化，发行完成后，丰林国际有限公

司仍为公司控股股东，刘一川先生仍为公司实际控制人。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加 191,296,800 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 13,200,000 1.38% 204,496,800 17.79%

无限售条件股份 944,984,000 98.62% 944,984,000 82.21%

合计 958,184,000 100.00% 1,149,480,800 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司资本实力将大大增强，净资产大幅提高，资产

负债率将进一步降低，资产结构进一步优化。同时，公司财务状况得到改善，财

务风险进一步降低，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。本次募集

资金投资项目达产后，公司主营业务收入和净利润将得到提升，盈利能力将得到

进一步加强。

（二）对公司业务发展的影响

本次非公开发行完成后，公司的业务仍以人造板研发、生产和销售以及营林

造林为主。通过本次募投项目的实施，公司在新西兰卡韦劳新建 60 万立方米刨

花板生产线，有利于公司利用自身先进的生产技术和管理经验、领先的环保控制

标准、现代化的生产设备和新西兰丰富的林木资源，提高木材综合利用率，生产

高附加值的产品，创造新的利润增长点。项目实施后，公司人造板尤其是刨花板

的产销规模迅速扩大，由国内业务拓展至国际业务，初步完成公司“中国领先·世

界一流”的战略目标。

（三）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（四）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级